CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

MOÇÃO N°. ____ / 2022

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do povo Paulo

Afonsino, no uso de suas atribuições que lhe conferem a legislação específica, interpretando

o sentimento da comunidade que representa, faz inserir na ata de seus trabalhos, MOÇÃO

DE APLAUSOS, ao DRº SYDNEY CORREIA LEÃO, digníssimo Coordenador do Curso de

Medicina da Univasf (Universidade Federal do Vale do São Francisco) em Paulo Afonso/BA,

pelos relevantes serviços prestados a sociedade do nosso município.

Importante destacar que o agraciado, se encontra a três anos à frente do cargo

sendo que durante esse período, trabalhou incansavelmente pela concretização e

inauguração da sede definitiva daquela instituição, além de outras intervenções importantes

como o internato, estágio curricular dos seus discentes e convênios com órgãos públicos

voltados a prestação de serviços na área de saúde em nossa cidade.

 Por tudo o quanto exposto, requer que se digne o Excelentíssimo Senhor

Presidente desta Casa Legislativa, registrar e dá o devido conhecimento da presente Moção.

Sala das Sessões, em 07 de Novembro de 2022

Gilmário Soares Silva

(Gilmário Marinho)

- Vereador -

	CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
	MOÇÃO N . ____ / 2022